PROGRAMA DE GOBIERNO:

SUB-PROGRAMA:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA,ZAC.

INFORMES DE AVANCES FiSICO FINANCIERO MENSUAL EJERCICIO FISCAL 2017
MANTENIMIENTO/OBRAS POR ADMINISTRACION/OBRAS POR CONTRATO/ACCIONES

PROGRAMA MUNICIPAL DE OBRA

GASTOS ADMINISTRATIVOS

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

MES QUE INFORMA: MAYO HOJA: 01 de 01
. AVANCE
PROYECTO INVERSION EJERCIDA AVANCE FISICO
PRESUPUESTO FINANCIERO MODALIDAD DE
. COORDENADAS . . EJECUCION
NUMERO LOCALIDAD GEOLOCALIZACION METAS APROBADO RECURSOS PUBLICOS APORTACION DE BENEFICIARIOS % %
DE OBRA NUMERO NOMBRE APROBADAS
(clave) (TECHO FINANCIERO) PROYECTO EGRESO | MENSUAL |AcumuLaD ACUMULAD| PpoR ADMON POR
MENSUAL ACUMULADO (CLAVE) MENSUAL MENSUAL o MENSUAL o DIRECTA CONTRATO
GASTOS ADMINISTRATIVOS DE OBRAS CABECERA MUNICIPALY
17APMO14001 301001 PUBLICAS COMUNIDADES NTE 55, SUR 58 01 SERVICIO 2,611,183.15 202,023.79 1,672,008.94 0.00 0.00 0.00 64.03 0.64 8.33 25.00 X
TOTALES: 2,611,183.15 202,023.79 1,672,008.94 0.00 0.00 0.00

PROFR. BLAS AVALOS MIRELES
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. MAYRA TRINIDAD MEDINA CALDERON
SINDICO MUNICIPAL

LIC. JOEL GOMEZ ACOSTA
TESORERO MUNICIPAL

C. GERARDO FERNIZA MONTES
CONTALOR MUNICIPAL

PROFR. ROBERTO CRUZ HERNANDEZ
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS,

Cp. CATALINA MIRELES RAMIREZ
PERSONA QUE ELABORA LOS INFORMES




H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

UNIDAD ADMINISTRATIVA: OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
PROGRAMA: 3 - PROGRAMA MUNICIPAL DE OBRAS FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017
SUB-PROGRAMA: 301 - GASTOS ADMINISTRATIVOS DE OBRAS PUBLICAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 561 - PARTICIPACIONES HOJA: 01 de 01
PROYECTO: 301001 GASTOS ADMINISTRATIVOS DE OBRAS PUBLICAS
MES QUE INFORMA: MAYO
CHEQUE / POLIZA COMPROBANTE FISCAL | parTIDA DE MANO DE OBRA
TRANSFERENCIA
No. DE CUENTA OBJETO DE MATERIALES Y INDIRECTOS
BANCARIA GASTO / TIPO SUMINISTROS IMPORTE No. (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES
No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO PERSONAS IMPORTE
021520490-5 3657 |08/05/2017 3657 |08/05/2017 R-2047 |08/05/2017 2911 CAMBIO DE MOFLE, DE ROTULA, 5,500.00
CADENAS DEL TIEMPO Y LIMPIA DE REPARACION DE CAMIONETA FORD LOBO
CATALIZADORES BLANCA 40
021520490-5 3679 15/05/2017 3679 15/05/2017 NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 8 18,316.36 PERSONAL OPERATIVO PENSIONADOIS
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 TRANSF |10/04/2017 NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 3 3,922.50 NOMINA PERSONAL
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 TRANSF |10/04/2017 NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 5 29,039.45 COMPENSACION PERSONAL
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15832 15/05/2017 2611 120 LTS. DE DIESEL 2,062.80f RETROEXCAVADORA
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15832 15/05/2017 2611 260 LTS. DE DIESEL 4,463.80| VOLTEO INTERNACIONAL 7M
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15832 15/05/2017 2611 210 LTS. DE DIESEL 3,607.57|CAMION RECOLECTOR
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15826 |[15/05/2017 2611 200 LTS. DE DIESEL 3,439.00{CAMION RECOLECTOR
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15826 |[15/05/2017 2611 140 LTS. DE DIESEL 2,405.18(VOLTEO INTERNACIONAL 7M
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15712 05/05/2017 2611 180.00 LTS. DE DIESEL 3,093.29|CISTERNA INTERNACIONAL 10,000 LTS.
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15712 |05/05/2017 2611 36.96 LTS. DE GASOLINA 600.00|MOTOBOMBA DE CAMION CISTERNA
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15712 |05/05/2017 2611 200 LTS. DE DIESEL 3,436.44| CAMIONETA FORD F-450 (CANASTA)
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15712 |05/05/2017 2611 24.65 LT6S. DE GASOLINA 400.00{PARA ELEVAR LA CANASTA F-450
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15792 12/05/2017 2611 220 LTS. DE DIESEL 3,778.68|CISTERNA INTERNACIONAL 20,000 LTS.
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15792 12/05/2017 2611 43.04 LTS. DE GASOLINA 700.00|MOTOBOMBA DE CAMION CISTERNA
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15743 |08/05/2017 2611 110.00 LTS. DE DIESEL 1,891.11|VOLTEO INTERNACIONAL 7M
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15743 |08/05/2017 2611 30.00 LTS. DE DIESEL 515.11|CAMION TORTON DE REDILAS
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15743 |08/05/2017 2611 75.00 LTS. DE DIESEL 772.66|RAM AZUL DOBLE CABINA
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15712 05/05/2017 2611 301.83 LTS. DE GASOLINA 3,100.00{ CAMIONETA FORD 39,
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15826 [15/05/2017 2611 181.95 LTS. DE GASOLINA 2,950.00{ CAMIONETAS: NISSAN, RANGER 24
021520490-5 TRANSF |16/05/2017 TRANSF |16/05/2017 15826 15/05/2017 2611 117.12 LTS. DE GASOLINA 1,900.00|CAMIONETA LOBO 40, TZURU, CHAVROLET
2006
021520490-5 31/05/2017 31/05/2017 NOMINA |31/05/2017 1412 CUOQTAS IMSS 48,851.55
021520490-5 3702 30/05/2017 3702 30/05/2017 NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO. 8 18,316.36 PERSONAL OPERATIVO PENSIONADOS
021520490-5 TRANSF |30/05/2017 TRANSF |30/05/2017 NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO. 3 3,922.50 NOMINA PERSONAL
021520490-5 TRANSF |30/05/2017 TRANSF |30/05/2017 NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO. 5 29,039.43 COMPENSACION PERSONAL
021520490-5 3527 30/04/2017 3527 30/04/2017 15161 11/03/2017 2611 122.6242LTS. DE GASOLINA 2,000.00|CAMIONETA FORD 39, FORD LOBO, FORD
RANGER Y TZURU 25.
021520490-5 3527 30/04/2017 3527 30/04/2017 15166 |11/03/2017 2611 122.6242LTS. DE GASOLINA 2,000.00| CAMIONETA FORD 39, FORD LOBO, FORD
RANGER Y TZURU 25.
021520490-5 3527 30/04/2017 3527 30/04/2017 15178 13/03/2017 2611 122.6242LTS. DE GASOLINA 2,000.00{CAMIONETA FORD 39, FORD LOBO, FORD
RANGER Y TZURU 25.
SUMAS: $ 102556.60 99467.19
OBRA: 17APMO014001 - GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS DE OBRAS PUBLICAS
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTAL $ 202,023.79
OBSERVACIONES: SE REALIZARON LOS TRABAJOS NORMALES, ORGANIZACION DE TRABAJADORES PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS PUBLICOS, APOYOS A PRESUPUESTO APROBADO: $ 2,611,183.15
COMUNIDADES Y CABECERA MUNICIPAL. -
CON UN AVANCE DEL 63.98% PRESUPUESTO POR EJERCER: $ 939,174.21

% AVANCE FINANCIERO 64.03%




PROGRAMA DE GOBIERNO:
SUB-PROGRAMA:
MES QUE INFORMA:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ,ZAC.

INFORMES DE AVANCES FiSICO FINANCIERO MENSUAL EJERCICIO FISCAL 2017
MANTENIMIENTO/OBRAS POR ADMINISTRACION/OBRAS POR CONTRATO/ACCIONES

PROGRAMA MUNICIPAL DE OBRA

SERVICIOS PUBLICOS

MAYO

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

HOJA: 01 de 01

L AVANCE
PROYECTO INVERSION EJERCIDA AVANCE FISICO MODALIDAD DE
COORDENADAS PRESUPUESTO FINANCIERO EJECUCION
NUMERO LOCALIDAD GEOLOCALIZACION METAS APROBADO RECURSOS PUBLICOS APORTACION DE BENEFICIARIOS % %
DE OBRA NUMERO NOMBRE APROBADAS
I TECHO FINANCIER PROYECTO EGRESO | MENSUAL |AcumuLAD ACUMULAD| POR ADMON. POR
(clave) (TECHO CIERO) MENSUAL ACUMULADO (CLAvE) | MENSUAL | e suaL o MENSUAL [ orecra | CONTRATO
17APMO14002 304001 AGUA POTABLE CABECERA MUNICIPALY NTE 55, SUR 58 10 SISTEMAS 688,417.13 40,091.62 126,153.12 0.00 0.00 0.00 18 0.18 8.33 25.00 X
COMUNIDADES
17APMO14003 304002 DRENAJE Y ALCANTARILLADO Egli;s;F:gAl\glEJsNICIPAL Y NTE 55, SUR 58 10 SISTEMAS 574,341.38 25,015.75 73,244.49 0.00 0.00 0.00 13 0.13 8.33 25.00 X
17APMO14004 304003 ALUMBRADO PUBLICO gglﬁ;s;TgAthSIVICIPAL Y NTE 55, SUR 58 180 SISTEMAS 752,148.21 14,039.50 95,920.09 0.00 0.00 0.00 12.75 0.13 8.33 25.00 X
17APMO14005 304004 LIMPIA, RECOLECCION, TRASLADO Y CABECERA MUNICIPAL NTE 55, SUR 58 01 SERVICIO 699,680.28 34,590.64 103,458.74 0.00 0.00 0.00 15 0.15 8.33 25.00 X
DEPOSITO FINAL DE RESIDUOS
17APMO14007 304006 PANTEONES CABECERA MUNICIPAL NTE 55, SUR 58 56 UNIDADES 320,299.94 12,037.54 37,795.46 0.00 0.00 0.00 12 0.12 8.33 25.00 X
17APMO14008 304007 RASTROS CABECERA MUNICIPAL NTE 55, SUR 58 01 UNIDAD 490,188.00 15,600.00 46,906.95 0.00 0.00 0.00 10 0.10 8.33 25.00 X
17APMO14009 304008 CALLES CABECERA MUNICIPALY NTE 55, SUR 58 01 OBRA 900,152.51 43,280.11 136,069.29 0.00 0.00 0.00 15 0.15 8.33 25.00 X
COMUNIDADES
17APMO14010 304009 PARQUES Y JARDINES CABECERA MUNICIPALY NTE 55, SUR 58 10 UNIDADES 1,139,313.26 45,350.26 203,500.96 0.00 0.00 0.00 18 0.18 8.33 25.00 X
COMUNIDADES
TOTALES: 5,570,973.71 230,005.42 823,049.12 0.00 0.00 0.00

PROFR. BLAS AVALOS MIRELES

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. MAYRA TRINIDAD MEDINA CALDERON

SINDICO MUNICIPAL

LIC. JOEL GOMEZ ACOSTA
TESORERO MUNICIPAL

C. GERARDO FERNIZA MONTES
CONTALOR MUNICIPAL

PROFR. ROBERTO CRUZ HERNANDEZ
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS,

Cp. CATALINA MIRELES RAMIREZ
PERSONA QUE ELABORA LOS INFORMES




H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

UNIDAD ADMINISTRATIVA: OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
PROGRAMA: 3 - PROGRAMA MUNICIPAL DE OBRA
SUB-PROGRAMA: 304 - SERVICIOS PUBLICOS FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 561 - PARTICIPACIONES
PROYECTO: 304001 AGUA POTABLE HOJA: 01 de 01
MES QUE INFORMA: MAYO
CHEQUE/ POLIZA COMPROBANTE FISCAL MANO DE OBRA
TRANSFERENCIA PARTIDA DE
No. DE CUENTA OBJETO DE MATERIALES Y SUMINISTROS INDIRECTOS
BANCARIA GASTO / TIPO IMPORTE No. (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES
No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO PERSONAS IMPORTE
021520490-5 3679  [15/05/2017 3679 [15/05/2017 [ NOMINA [15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 1 3,200.00 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 TRANSF [10/04/2017 | NOMINA [15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 5 7,124.27 PEPRSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 TRANSF |10/04/2017 | NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 5 9,014.10 PEPRSONAL OPERATIVO (COMPENSACION)
021520490-5 3687 |16/05/2017 3687 [16/05/2017 | NOMINA [16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. ABR. 4 1,414.88 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3702 30/05/2017 3702 |30/05/2017 | NOMINA [30/05/2017 1131 1A. QNA. MAYO 1 3,200.00 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF [30/05/2017 | TRANSF [30/05/2017 |NOMINA [30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 5 7,124.27 PEPRSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF [30/05/2017 TRANSF [30/05/2017 | NOMINA [30/05/2017 1131 2A. QNA. ABR. 5 9,014.10 PEPRSONAL OPERATIVO (COMPENSACION)
SUMAS: $ 0.00 40,091.62
OBRA: 17APMO014002 - AGUA POTABLE
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTAL $ 40,091.62
OBSERVACIONES: SE LE DIO EL MANTENIMIENTO NORMAL MENSUAL, SOLO EN LA CABECERA MUNICIPAL.
PRESUPUESTO APROBADO: $ 688,417.13
PRESUPUESTO POR EJERCER: $ 562,264.01
% AVANCE FINANCIERO 0.18




UNIDAD ADMINISTRATIVA:

PROGRAMA:
SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

3 - PROGRAMA MUNICIPAL DE OBRA

304 - SERVICIOS PUBLICOS

561 - PARTICIPACIONES

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

PROYECTO: 304002 DRENAJE Y ALCANTARILLADO HOJA: 01 de 01
MES QUE INFORMA: MAYO
CHEQUE/ POLIZA COMPROBANTE FISCAL MANO DE OBRA
TRANSFERENCIA PARTIDA DE

No. DE CUENTA OBJETO DE MATERIALES Y SUMINISTROS INDIRECTOS

BANCARIA GASTO / TIPO IMPORTE No. (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES

No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO PERSONAS IMPORTE
021520490-5 3679 |15/05/2017 3679 [15/05/2017 | NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 2 3,600.00 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 | TRANSF [15/05/2017 |NOMINA [15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 2 2,615.00 PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 | TRANSF |15/05/2017 | NOMINA [15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 3 5,513.34 OPERATIVO(COMPENSACION)
021520490-5 3687 16/05/2017 3687 16/05/2017 NOMINA |16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. ABR. 4 1,559.03 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3702 |30/05/2017 3702 |30/05/2017 | NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 2 3,600.00 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF |30/05/2017 TRANSF [30/05/2017 [ NOMINA [30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 2 2,615.00 PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF |30/05/2017 TRANSF [30/05/2017 [ NOMINA [30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 3 5,513.38 OPERATIVO(COMPENSACION)
SUMAS: $ 25,015.75 0.00

OBRA: 17APMO14003 - DRENAIJE Y ALCANTARILLADO
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTAL $ 25,015.75

OBSERVACIONES: MANTENIMIENTOS NORMALES, DESASOLVES EN VARIOS TRAMOS EN LA RED DE LA CABECERA MUNICIPAL, AVANCE .13%. PRESUPUESTO APROBADO: $ __ 574,341.38

PRESUPUESTO POR EJERCER: ¢ 501,096.89
% AVANCE FINANCIERO 0.13




UNIDAD ADMINISTRATIVA:

PROGRAMA:
SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

3 - PROGRAMA MUNICIPAL DE OBRA

304 - SERVICIOS PUBLICOS

561 - PARTICIPACIONES

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

HOJA: 01 de 01

PROYECTO: 304003 ALUMBRADO PUBLICO
MES QUE INFORMA: MAYO
CHEQUE/ POLIZA COMPROBANTE FISCAL | PARTIDA DE MANO DE OBRA
TRANSFERENCIA OBJETO DE
No. DE CUENTA INDIRECTOS
BANCARIA GS:'T(:’AQ :(')"_0 MATERIALES Y SUMINISTROS IMPORTE (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES
No. FECHA No. FECHA No. FECHA 15) PERIODO No. PERSONAS IMPORTE
021520490-5 3664 |09/05/2017 3664 [09/05/2017 |R2068  [09/05/2017 1131 ABRIL 1 1,200.00 PAGO POR ENCENDER Y APAGAR ALUMBRADO
PUBLICO EN BOULEVARES DE ACCESO A ESTA
CABECERA MUNICIPAL.
021520490-5 | TRANSF [15/05/2017 | TRANSF [15/05/2017 |NOMINA [15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 2 2,615.00 PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 | TRANSF [15/05/2017 | NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 2 3,804.75 PERSONAL OPERATIVO(COMPENSACION)
021520490-5 3687 [16/05/2017 3687 [16/05/2017 |NOMINA [16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. ABR. 1 TIEMPO EXTRA
021520490-5 | TRANSF [30/05/2017 | TRANSF [30/05/2017 [NOMINA[30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 2 2,615.00 PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 | TRANSF [30/05/2017 | TRANSF [30/05/2017 |NOMINA [30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 2 3,804.75 PERSONAL OPERATIVO(COMPENSACION)
0.00 14,039.50 0.00
OBRA: 17APM014004 - ALUMBRADO PUBLICO
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTAL $ 14,039.50
OBSERVACIONES: LOS TRABAJOS CONSISTEN EN REALIZAR UN RECORRIDO POR LAS DIFERENTES LOCALIDADES Y CABECERA MUNICIPAL PARA LA
REPOSICION DE ALUMBRADO PUBLICO DANADO, CON UN AVANCE DE .1275% PRESUPUESTO APROBADO: $ 752,148.21
PRESUPUESTO POR EJERCER: $ 656,228.12
% AVANCE FINANCIERO 0.1275




H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
3-PMO

304 - SERVICIOS PUBLICOS
561 - PARTICIPACIONES

UNIDAD ADMINISTRATIVA:
PROGRAMA:
SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

PROYECTO: 304004 LIMPIA, RECOLECCION Y TRASLADO Y DEPOSITO FINAL DE RESIDUOS HOJA: 01 de 01
MES QUE INFORMA: MAYO
CHEQUE/ POLIZA COMPROBANTE FISCAL MANO DE OBRA
TRANSFERENCIA PARTIDA DE
No. DE CUENTA OBJETO DE MATERIALES Y SUMINISTROS INDIRECTOS
BANCARIA GASTO / TIPO IMPORTE No. (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES
No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO PERSONAS IMPORTE
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 | TRANSF |15/05/2017 | NOMINA |15/05/2017 1131 TA. QNA. MAY. 3 3,922.50 PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 | TRANSF |15/05/2017 | NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 5 11,978.46 PERSONAL OPERATIVO (COMPENSACION]
021520490-5 3687 |16/05/2017 3687 |16/05/2017 | NOMINA |16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. ABR. 3 454.76 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3687 |16/05/2017 3687 |16/05/2017 | R2134 |16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. ABR. 1 627.72 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3687 |16/05/2017 3687 |16/05/2017 | R2135 |16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. ABR. 1 852.92 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3687 |16/05/2017 3687 |16/05/2017 | R2136 |16/05/2017 1331 1A. Y 2DA QNA. ABR. 1 853.32 TIEMPO EXTRA
021520490-5 TRANSF |30/05/2017 | TRANSF |30/05/2017 | NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 3 3,922.50 PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF |30/05/2017 | TRANSF |30/05/2017 | NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 5 11,978.46 PERSONAL OPERATIVO (COMPENSACION)
SUMAS: $ 34,590.64 -

OBRA: 17APMO14006 - LIMPIA, RECOLECCION, TRASLADO Y DEPOSITO FINAL DE RESIDUOS
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTAL $ 34,590.64

OBSERVACIONES: SE REALIZAN RECORRIDOS NORMALES, CONTANDO CON DOS RUTAS, PARA LA RECOLECCION DE BASURA, CONTADO CON UN AVANCE

DE .15% APROXIMADO PRESUPUESTO APROBADO: $  699,680.28

PRESUPUESTO POR EJERCER: $  596,221.54
% AVANCE FINANCIERO 0.15




UNIDAD ADMINISTRATIVA:

PROGRAMA:
SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.

AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

3-PMO

304 - SERVICIOS PUBLICOS

561 - PARTICIPACIONES

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

PROYECTO: 304005 MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO HOIA: 01 de 01
MES QUE INFORMA: MAYO
CHEQUE / .
POLIZA COMPROBANTE FISCAL | pacTiDa DE MANO DE OBRA
No. DE TRANSFERENCIA
CUENTA OBIETO DE MATERIALES Y SUMINISTROS INDIRECTOS
GASTO / TIPO IMPORTE No. (CONCEPTO) IMPORTE
BANCARIA No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO IMPORTE
PERSONAS
SUMAS: $
OBRA: 17APMO014006 - MERCADOS Y CENTRALES DE ABASTO
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTAL $
PRESUPUESTO APROBADO: $ 6,433.00
PRESUPUESTO POR EJERCER: $ #iREF!

% AVANCE FINANCIERO




H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

UNIDAD ADMINISTRATIVA: OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
PROGRAMA: 3-PMO FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017
SUB-PROGRAMA: 304 - SERVICIOS PUBLICOS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 561 - PARTICIPACIONES HOIJA: 01 de 01
PROYECTO: 304006 PANTEONES
MES QUE INFORMA: MAYO
CHEQUE/ POLIZA COMPROBANTE FISCAL MANO DE OBRA
No. DE CUENTA TRANSFERENCIA ?;;;[?DDEE INDIRECTOS
BANCARIA GASTO / TIPO MATERIALES Y SUMINISTROS IMPORTE No. (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES
No. FECHA No. FECHA No. FECHA PERIOD IMPORTE
o C o C o C DE GASTO 0Do PERSONAS °
021520490-5 3679 15/05/2017 3679 [15/05/2017 | NOMINA [15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 1 2,000.00 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF [15/05/2017 TRANSF [15/05/2017 | NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 1 1,307.50 PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF  [15/05/2017 TRANSF [15/05/2017 | NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 1 2,714.26 PERSONAL OPERATIVO (COMPENSACION)
021520490-5 3687  [16/05/2017 3687 |16/05/2017 [ NOMINA |16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. ABR. 1 255.01 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3702 30/05/2017 3702 30/05/2017 NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 1 2,000.00 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF  [30/05/2017 TRANSF [30/05/2017 NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 1 1,307.50 PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF [30/05/2017 TRANSF [30/05/2017 | NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 1 2,453.27 PERSONAL OPERATIVO (COMPENSACION)
SUMAS: $ - 12,037.54 -
OBRA: 17APMO014007 - PANTEONES
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTAL $ 12,037.54

OBSERVACIONES: SE REALIZA DESHIERBE Y LIMPIEZA, CONSTANTEMENTE.

PRESUPUESTO APROBADO: $ 320,299.94

PRESUPUESTO POR EJERCER: $ 282,504.48

% AVANCE FINANCIERO 0.118




UNIDAD ADMINISTRATIVA:

PROGRAMA:

SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

3-PMO

304 - SERVICIOS PUBLICOS

561 - PARTICIPACIONES

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

HOIA: 01 de 01

PROYECTO: 304007 RASTRO
MES QUE INFORMA: MAYO
CHEQUE/ POLIZA COMPROBANTE FISCAL MANO DE OBRA
PARTIDA DE
No. DE CUENTA TRANSFERENCIA OBJETO DE MATERIALES Y SUMINISTROS INDIRECTOS
BANCARIA GASTO / TIPO IMPORTE (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES
No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO No. PERSONAS IMPORTE
021520490-5 3679  |15/05/2017 3679 |15/05/2017 | NOMINA [15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 3 7,800.00 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 3702 [30/05/2017 3702 |30/05/2017 | NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 3 7,800.00 PERSONAL OPERATIVO
SUMAS: $ - 15,600.00
OBRA: 17APM014008 - RASTRO
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTAL $ 15,600.00
OBSERVACIONES: PARA EL SACRIFICIO DE GANADO, SOLO SE PAGA LA MANO DE OBRA.
PRESUPUESTO APROBADO: $  490,188.00
PRESUPUESTO POR EJERCER: ¢  443,281.05
% AVANCE FINANCIERO 0.10




UNIDAD ADMINISTRATIVA:
PROGRAMA:
SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

3-PMO

304 - SERVICIOS PUBLICOS

561 - PARTICIPACIONES

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

PROYECTO: 304008 CALLES HOJA: 01 de 01
MES QUE INFORMA: MAYO
CHEQUE / .
POLIZA COMPROBANTE FISCAL
TRANSFERENCIA PARTIDA DE MANO DE OBRA
No. DE CUENTA OBJETO DE MATERIALES Y SUMINISTROS INDIRECTOS
BANCARIA GASTO / TIPO IMPORTE No. (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES
No. FECHA No. FECHA FECHA DE GASTO PERIODO PERSONAS IMPORTE
021520490-5 3679 |15/05/2017 3679 [15/05/2017 | NOMINA [15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 3 8,300.00 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF [15/05/2017 | TRANSF |15/05/2017 | NOMINA [15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 3 4,128.45 PERSONAL OPERATIVO(NOMINA)
021520490-5 TRANSF [15/05/2017 TRANSF [15/05/2017 | NOMINA [15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 3 7,002.20 PERSONAL OPERATIVO (COMPENSACION)
021520490-5 3687 16/05/2017 3687 16/05/2017 NOMINA |16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. ABR. 5 2,918.81 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3702 30/05/2017 3702 30/05/2017 NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 4 9,800.00 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF |30/05/2017 | TRANSF [30/05/2017 | NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 3 4,128.45 PERSONAL OPERATIVO(NOMINA)
021520490-5 TRANSF [30/05/2017 TRANSF [30/05/2017 | NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. ABR. 3 7,002.20 PERSONAL OPERATIVO (COMPENSACION)
SUMAS: $ - 43,280.11 -
OBRA: 17APMO014009 - CALLES
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTAL HOJA1 $ 43,280.11
OBSERVACIONES: EN ESTE MES SOLO LEVANTARON ESCOMBROS, EN ESTA CABECERA MUNICIPAL.
PRESUPUESTO APROBADO: $  900,152.51
PRESUPUESTO POR EJERCER: $  764,083.22
% AVANCE FINANCIERO 0.15




UNIDAD ADMINISTRATIVA:
PROGRAMA:
SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:
PROYECTO:

MES QUE INFORMA:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

3-PMO

304 - SERVICIOS PUBLICOS

561 - PARTICIPACIONES

304008 CALLES

MAYO

HOJA: 02 de 02

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

CHEQUE /

TRANSFERENCIA
No. DE CUENTA

POLIZA COMPROBANTE FISCAL

BANCARIA
No. FECHA

No. FECHA

FECHA

PARTIDA DE
OBJETO DE
GASTO / TIPO
DE GASTO

MATERIALES Y SUMINISTROS

IMPORTE

MANO DE OBRA

PERIODO

No.
PERSONAS

IMPORTE

INDIRECTOS
(CONCEPTO)

IMPORTE

OBSERVACIONES

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

OBRA: 17APMO014009 - CALLES

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES

SUMAS: $

0.00

SUBTOTALHOJA2DE2 $

TOTAL (1+2)

PRESUPUESTO APROBADO: $

PRESUPUESTO POR EJERCER: $

% AVANCE FINANCIERO

0.00

0.00

43,280.11

900,152.51

764,083.22

0.15




UNIDAD ADMINISTRATIVA:

PROGRAMA:
SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

PROYECTO:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

3-PMO

304 - SERVICIOS PUBLICOS

561 - PARTICIPACIONES

304009 PARQUES Y JARDINES

HOJA: 01 de 01

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

MES QUE INFORMA: MAYO
CHEQUE/ POLIZA COMPROBANTE FISCAL MANO DE OBRA
No. DE CUENTA TRANSFERENCIA l:)A;EI'?(::EE INDIRECTOS
BANCARIA GASTO / TIPO MATERIALES Y SUMINISTROS IMPORTE (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES
No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO No. PERSONAS IMPORTE
021520490-5 3679 15/05/2017 3679 15/05/2017 NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 9 3,119.11 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF  [15/05/2017 | TRANSF [15/05/2017 [ NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 7 8,319.60 PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 TRANSF [15/05/2017 NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 8 9,816.08 PERSONAL OPERATIVO (COMPENSACION)
021520490-5 3687 16/05/2017 3687 16/05/2017 R2138 |16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. ABR. 1 684.32 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3687 16/05/2017 3687 16/05/2017 R2139 |16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. ABR. 1 637.24 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3687 16/05/2017 3687 16/05/2017 R2140 |16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. ABR. 1 666.20 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3687 16/05/2017 3687 16/05/2017 R2141 |16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. ABR. 1 852.92 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3702 30/05/2017 3702 30/05/2017 NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 9 3,119.11 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF  [30/05/2017 | TRANSF |30/05/2017 | NOMINA [30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 7 8,319.60 PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF |30/05/2017 TRANSF [30/05/2017 NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. ABR. 8 9,816.08 PERSONAL OPERATIVO (COMPENSACION)
SUMAS: $ 0.00 45,350.26 0.00
OBRA: 17APMO014010 - PARQUES Y JARDINES
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTALHOJA1 $ 45,350.26
OBSERVACIONES: EN LOS BOULEVARES DE ACCESO A LA CABECERA, PARQUES, JARDINES Y PLAZAS, SE LIMPIA CONSTANTEMENTE , SE PODAN LOS 1.139.313.26
PRESUPUESTO APROBADO: .
ARBOLES. ETC. CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES. SUPUESTO APROBADO: 5 _ 1,139,
PRESUPUESTO POR EJERCER: $ 764,083.22
% AVANCE FINANCIERO 15.116%




PROGRAMA DE GOBIERNO:
SUB-PROGRAMA:
MES QUE INFORMA:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ,ZAC.

INFORMES DE AVANCES FiSICO FINANCIERO MENSUAL EJERCICIO FISCAL 2017
MANTENIMIENTO/OBRAS POR ADMINISTRACION/OBRAS POR CONTRATO/ACCIONES

PROGRAMA MUNICIPAL DE OBRA

MANTENIMIENTOS

MAYO

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

HOJA: 01 de 01

. AVANCE
PROYECTO PRESUPUESTO INVERSION EJERCIDA FINANCIERO AVANCE FISICO MODALIDAD DE
. ” " EJECUCION
NUMERO LOCALIDAD COORDENADAS METAS APROBADO RECURSOS PUBLICOS APORTACION DE BENEFICIARIOS % %
DE OBRA NUMERO NOMBRE GEOLOCALIZACION APROBADAS PROYECTO EGRESO
I TE H FINAN IER MENSUAL ACUMULAD ACUMULAD| PORADMON. POR
(clave) (TECHO CIERO) MENSUAL ACUMULADO (C(Lf;;E) MENSUAL ACUMULAD | MENSUAL o MENSUAL o DIRECTA CONTRATO
0
17APMO14011 305001 MANTENIMIENTO DE CENTROS CABECERA MUNICIPALY NTE 55, SUR 58 102 UNIDADES 1,018,823.00 0.00 58,757.56 0.00 0.00 0.00 5.77 0.06 8.33 25.00 X
EDUCATIVOS COMUNIDADES
17APMO14012 305002 MANTENIMIENTO DE IGLESIAS Egi/llESETSA'\gLEJSNICIPAL Y NTE 55, SUR 58 56 UNIDADES 470,140.00 0.00 72,386.53 0.00 0.00 0.00 15.40 0.15 8.33 25.00 X
17APMO14013 305003 I\D/ISDI\(ID'II;ETI\:\I/I\SISENTO DE ESPACIOS CABECERA MUNICIPAL NTE 55, SUR 58 56 UNIDADES 925,509.58 36,871.54 119,046.96 0.00 0.00 0.00 13 0.13 8.33 25.00 X
17APMO14014 305004 MANTENIMIENTO DE CAMINOS CABECERA MUNICIPAL NTE 55, SUR 58 06 OBRAS 340,598.14 0.00 210,472.77 0.00 0.00 0.00 62 0.62 8.33 25.00 X
17APMO14015 305005 E/IUABI\II-':'CEON;MIENTO DE EDIFICIOS CABECERA MUNICIPAL NTE 55, SUR 58 10 UNIDADES 921,795.85 69,150.55 293,753.30 0.00 0.00 0.00 32 0.32 8.33 25.00 X
17APMO14016 305006 \,\//:2:_\:;ENIMIENTO DE SENALAMIENTOS |CABECERA MUNICIPAL NTE 55, SUR 58 01 OBRA 176,239.32 13,041.33 43,583.06 0.00 0.00 0.00 25 0.25 8.33 25.00 X
17APMO14017 305007 MEJORAMIENTO A LA VIVIENDA CABECERA MUNICIPALY NTE 55, SUR 58 1000 UNIDADES 824,610.45 0.00 123,674.03 0.00 0.00 0.00 15.00 0.15 8.33 25.00 X
COMUNIDADES
TOTALES: 4,677,716.34 119,063.42 921,674.22 0.00 0.00 0.00

PROFR. BLAS AVALOS MIRELES

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. MAYRA TRINIDAD MEDINA CALDERON

SINDICO MUNICIPAL

LIC. JOEL GOMEZ ACOSTA
TESORERO MUNICIPAL

C. GERARDO FERNIZA MONTES
CONTALOR MUNICIPAL

PROFR. ROBERTO CRUZ HERNANDEZ
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS,

Cp. CATALINA MIRELES RAMIREZ
PERSONA QUE ELABORA LOS INFORMES




H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

UNIDAD ADMINISTRATIVA: OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
PROGRAMA: 3-PMO FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017
SUB-PROGRAMA: 305 - MANTENIMIENTOS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 561 - PARTICIPACIONES HOJA: 01 de 01
PROYECTO: 305001 MANTENIMIENTOS DE CENTROS EDUCATIVOS
MES QUE INFORMA: MAYO
CHEQUE / POLIZA COMPROBANTE FISCAL MANO DE OBRA
TRANSFERENCIA PARTIDA DE
No. DE CUENTA OBJETO DE MATERIALES Y SUMINISTROS INDIRECTOS
BANCARIA GASTO / TIPO IMPORTE No. (CONCEPTO) IMPORTE OBSEVACIONES
No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO IMPORTE

PERSONAS

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

021520490-5

SUMAS: $ -

OBRA: 17APMO014011 - MANTENIMIENTO DE CENTROS EDUCATIVOS

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES

OBSERVACIONES: SE APOYO A 11 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE SUS EDIFICIOS DANDO UN AVANCE DE 10.78% SEGUN
LA CANTIDAD DE INSTITUCIONES CONTEMPLADAS.

SUBTOTAL1DE2 $ -

PRESUPUESTO APROBADO: s 1,018,823.00

PRESUPUESTO POR EJERCER: $  960,065.44

% AVANCE FINANCIERO 0.06




UNIDAD ADMINISTRATIVA:
PROGRAMA:
SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:
PROYECTO:

MES QUE INFORMA:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

3-PMO

305 - MANTENIMIENTOS

561 - PARTICIPACIONES

305002 MANTENIMIENTO DE IGLESIAS

MAYO

HOJA: 01 de 01

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

CHEQUE / .
TRANSFERENCIA POLIZA COMPROBANTE FISCAL | pARTIDA DE MANO DE OBRA
No. DE CUENTA OBJETO DE MATERIALES Y SUMINISTROS INDIRECTOS
BANCARIA GASTO / TIPO IMPORTE No. (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES
No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO PERSONAS IMPORTE
SUMAS: $ 0.00 -
OBRA: 17APMO014012 - MANTENIMIENTO DE IGLESIAS
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES SUBTOTAL1DE2 $ -
OBSERVACIONES: APOYO A 2 IGLESIAS. PRESUPUESTO APROBADO: $ 470,140.00
PRESUPUESTO POR EJERCER: $ 397,753.47
% AVANCE FINANCIERO 0.1540




UNIDAD ADMINISTRATIVA:

PROGRAMA:
SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

3-PMO

305 - MANTENIMIENTOS

561 - PARTICIPACIONES

HOJA: 01 de 01

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

PROYECTO: 305003 MANTENIMIENTO DE ESPACIOS DEPORTIVOS
MES QUE INFORMA: MAYO
CHEQUE / POLIZA COMPROBANTE FISCAL MANO DE OBRA
TRANSFERENCIA PARTIDA DE
No. DE CUENTA OBJETO DE MATERIALES Y SUMINISTROS INDIRECTOS
BANCARIA GASTO / TIPO IMPORTE No. (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES
No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO PERSONAS IMPORTE
021520490-5 3679 15/05/2017 3679 15/05/2017 NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 2,254.71 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 TRANSF |15/05/2017 NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 5,313.29 PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 TRANSF |15/05/2017 NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 9,780.69
PERSONAL OPERATIVO (COMPENSACION)
021520490-5 3687 |16/05/2017 3687 |16/05/2017 | NOMINA [16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. ABR. 3 2,174.16 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3702 [30/05/2017 3702 [30/05/2017 | NOMINA [30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO. 1 2,254.71 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF |30/05/2017 TRANSF [30/05/2017 NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO. 4 5,313.29
PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF |30/05/2017 TRANSF [30/05/2017 | NOMINA [30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO. 5 9,780.69 PERSONAL OPERATIVO (COMPENSACION)
SUMAS: $ - 36,871.54 -
OBRA: 17APMO014013 - MANTENIMIENTO DE ESPACIOS DEPORTIVOS
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES SUBTOTAL1DE2 $ 36,871.54
OBSERVACIONES: LIMPIEZA, RIEGO DE AREAS VERDES, ETC.
PRESUPUESTO APROBADO: $ 925,509.58
PRESUPUESTO POR EJERCER: $ 806,462.62
% AVANCE FINANCIERO 0.13




UNIDAD ADMINISTRATIVA:
PROGRAMA:
SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:
PROYECTO:

MES QUE INFORMA:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

3-PMO

305 - MANTENIMIENTOS

561 - PARTICIPACIONES

305004 MANTENIMIENTO DE CAMINOS

MAYO

HOJA: 01 de 01

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

CHEQUE p
QuE/ POLIZA COMPROBANTE FISCAL | pARTIDA DE MANO DE OBRA

TRANSFERENCIA

No. DE CUENTA OBJETO DE MATERIALES Y SUMINISTROS INDIRECTOS
BANCARIA GASTO / TIPO IMPORTE No. (CONCEPTO) IMPORTE OBSEVACIONES
No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO PERSONAS IMPORTE
SUMAS: $ 0.00

OBRA: 17APMO014014 - MANTENIMIENTO DE CAMINOS
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTAL $ 0.00

PRESUPUESTO APROBADO: $ 340,598.14

% AVANCE FINANCIERO

PRESUPUESTO POR EJERCER: $ 130,125.37

0.62




UNIDAD ADMINISTRATIVA:

PROGRAMA:
SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

3-PMO

305 - MANTENIMIENTOS

561 - PARTICIPACIONES

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

PROYECTO: 305005 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS HOJA: 01 de 01
MES QUE INFORMA: MAYO
CHEQUE / POLIZA COMPROBANTE FISCAL MANO DE OBRA
No. DE CUENTA TRANSFERENCIA F::J?T[::;: INDIRECTOS
BANCARIA GASTO / TIPO MATERIALES Y SUMINISTROS IMPORTE No. (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES
No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO PERSONAS IMPORTE
021520490-5 3679 15/05/2017 3679 15/05/2017 NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 5 11,874.76 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 TRANSF |[15/05/2017 NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 7 5,230.00 PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 TRANSF |15/05/2017 NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 10 16,549.20 PERSONAL OPERATIVO (COMPENSACION)
021520490-5 3687 16/05/2017 3687 16/05/2017 NOMINA [16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. 4 2,015.86 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3702 30/05/2017 3702 30/05/2017 NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 5 11,701.53 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF |30/05/2017 TRANSF |30/05/2017 NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 7 5,230.00 PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF |30/05/2017 TRANSF |30/05/2017 NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 10 16,549.20 PERSONAL OPERATIVO (COMPENSACION)
SUMAS: $ - 69,150.55 -
OBRA: 17APMO014015 - MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTAL $ 69,150.55
OBSERVACIONES: REPARACION DE INSTALACION ELECTRICA, FONTANERIA, EN EDIFICIOS DE PRESIDENCIA, DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL Y
DESARROLLO RURAL. .3187% AVANCE. PRESUPUESTO APROBADO: $ 921,795.85
PRESUPUESTO POR EJERCER: $ 628,042.55
% AVANCE FINANCIERO 0.3187




UNIDAD ADMINISTRATIVA:

PROGRAMA:
SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

PROYECTO:

MES QUE INFORMA:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

3-PMO

305 - MANTENIMIENTOS

561 - PARTICIPACIONES

305006 MANTENIMIENTO DE SENALAMIENTOS VIALES

MAYO

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

HOJA: 01 de 01

CHEQUE / <
No. DE CUENTA TRANSEERENCIA POLIZA COMPROBANTE FISCAL ?;Er[?;: MANO DE OBRA INDIRECTOS
BANCARIA GASTO / TIPO MATERIALES Y SUMINISTROS IMPORTE (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES
No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO No. PERSONAS IMPORTE
021520490-5 3679 [15/05/2017 3679 [15/05/2017 | NOMINA |15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 2 3,500.00 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 TRANSF [15/05/2017 TRANSF |15/05/2017 | NOMINA [15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 1 - PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 TRANSF |15/05/2017 TRANSF |15/05/2017 | NOMINA [15/05/2017 1131 1A. QNA. MAY. 1 2,354.00 PERSONAL OPERATIVO(COMPENSACION)
021520490-5 3687 |16/05/2017 3687 |16/05/2017 | NOMINA |16/05/2017 1331 1A.Y 2DA QNA. MAR. 2 133.33 TIEMPO EXTRA
021520490-5 3702 30/05/2017 3702 30/05/2017 NOMINA [30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 2 4,700.00 PERSONAL OPERATIVO
021520490-5 | TRANSF [30/05/2017 | TRANSF [30/05/2017 | NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 1 - PERSONAL OPERATIVO (NOMINA)
021520490-5 | TRANSF [30/05/2017 | TRANSF [30/05/2017 | NOMINA |30/05/2017 1131 2A. QNA. MAYO 1 2,354.00 PERSONAL OPERATIVO(COMPENSACION)
SUMAS: $ - 13,041.33 0.00
OBRA: 17APMO014016 - MANTENIMIENTO DE SENALAMIENTOS VIALES
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTAL $ 13,041.33
OBSERVACIONES: EN BASE A LO PROGRAMADO SE LLEVA UN AVANCE DE 10.53% EN ESTE RUBRO.
PRESUPUESTO APROBADO: $  176,239.32
PRESUPUESTO POR EJERCER: $  132,656.26
% AVANCE FINANCIERO 0.25




UNIDAD ADMINISTRATIVA:
PROGRAMA:
SUB-PROGRAMA:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:
PROYECTO:

MES QUE INFORMA:

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE GRAL. FRANCISCO R. MURGUIA, ZAC.
AUXILIAR MENSUAL DE OBRA PUBLICA POR ADMINISTRACION DIRECTA DEL EJERCICIO FISCAL 2017

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

3-PMO

305 - MANTENIMIENTOS

561 - PARTICIPACIONES

305007 MEJORAMIENTO A LA VIVIENDA

MAYO

FECHA: 08 DE JUNIO DE 2017

HOJA: 01 de 01

CHEQUE / .
No. DE TRANSFERENCIA POLIZA COMPROBANTE FISCAL [:)AI:J;I'IIE)()A :EE MANO DE OBRA NOIRECTOS
CUENTA Gasto/mipo|  MATERIALES Y SUMINISTROS IMPORTE No. (CONCEPTO) IMPORTE OBSERVACIONES
BANCARIA No. FECHA No. FECHA No. FECHA DE GASTO PERIODO IMPORTE
PERSONAS
SUMAS: $ - -
OBRA: 17APMO014017 - MEJORAMIENTO A LA VIVIENDA
UBICACION: CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES TOTAL $ -
OBSERVACIONES: SE APOYO A 14 VIVIENDAS, BENEFICIANDOSE A 12 COMUNIDADES.
PRESUPUESTO APROBADO: $ 824,610.45
PRESUPUESTO POR EJERCER: $ 700,936.42
% AVANCE FINANCIERO 0.15
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